У своїй політиці більшовицьке керівництво, не знайшовши нічого нового, повертається до перевіреної історичним досвідом моделі організації правопорядку на залізничному транспорті російським самодержавством, запровадивши транспортну міліцію (декрет РНК «Об учреждении Всероссийской междуведомственной чрезвычайной комиссии по охране дорог» (30 січня (12 лютого) 1918 р.); декрет РНК «О централизации управления, охране дорог и повышении их провозоспособности» (23 березня 1918 р.), декрет ВЦИК «Об организации железнодорожной милиции и железнодорожной охраны», Положення «О железнодорожной охране» і «О рабоче-крестьянской железнодорожной милиции» (18 лютого 1919 р.)).